

Offentlig versjon

Konkurransetilsynet
Postboks 439 Sentrum
5805 Bergen

Også sendt per e-post til post@kt.no.

Vår ref.: 526801-001 ose
Ansvarlig partner: Stein Pettersen

Bergen, 21. august 2013

Alminnelig melding – Onninen AS' erverv av aksjer i Sæle og Hollevik Trading AS

Med dette inngis alminnelig melding av foretakssammenslutning, jf. konkurranse-loven § 18 første til tredje ledd.

1. INVOLVERTE FORETAK

1.1 Melder (kjøper)

Navn: Onninen AS
Adresse: Hoegslundveien 49, 2020 Skedsmokorset
Org.nr.: 979 692 900

Kontaktperson:

Advokatfullmektig Øystein Sellevold
Wikborg, Rein & Co.
Postboks 1233 Sentrum, 5811 Bergen
E-post: ose@wr.no
Tlf.: 55 21 52 53

1.2 Selskap som erverves

Navn: Sæle og Hollevik Trading AS
Adresse: Leirvikåsen 43 B, 5179 Godvik, Bergen
Org.nr. 984 806 159

2. FORETAKSSAMMENSLUTNINGENS ART

Onninen AS skal erverve 100 % av aksjene i Sæle og Hollevik Trading AS (heretter "SH Trading"), som forut for transaksjonen eies av 9 privatpersoner og ett selskap, TKG Holding AS.

3. FORETAKENES STRUKTUR OG VIRKSOMHETSOMRÅDER

3.1 Onninen AS

Onninen AS er 100 % eid av det finske selskapet Onninen OY som eies av Onvest OY som øverste holdingselskap i konsernet. I tillegg til Onninen AS har konsernet datterselskaper i Sverige (Onninen AB), Estland (AS Onninen), Latvia (SIA Onninen), Litauen (UAB Onninen), Russland (OOO Onninen) og Polen (Onninen Sp. z.o.o.).

Konsernet har engrosvirksomhet med import og salg av elektro og vvs varer, samt noe stål innenfor segmentene contractor (installatører), Industri, Infrastruktur og Retail (detaljhandel). Salg foregår i det alt vesentlige til detaljister (som SH Trading) som deretter selger varene til sluttbruker.

Onninen AS er organisert som én juridisk enhet i Norge med virksomheter over hele landet gjennom avdelinger. Onninen AS forestår engrosvirksomhet av elektro og vvs varer innenfor segmentene contractor (installatører), Industri og Infra. Onninen AS selger til aktører som videreformidler og foredler varene for salg til sluttbruker.

3.2 Sæle og Hollevik Trading AS

SH Trading er et norsk selskap med forretningsadresse i Godvik, Bergen. Selskapets virksomhet består av salg av elektromateriell og -utstyr til skip og olje/gass rigger. Selskapet har per i dag ingen datterselskaper.

SH Trading eies forut for transaksjonen av følgende 9 privatpersoner; Anne Mable Haugen Sæle (28,75%), Finn Harald Hollevik (26 %), Mone Myrtvedt (2,75 %), Gerd Klara Sæle (2,75 %), Kjell Fjellstad (2,75 %), Tord Halsør (2,75 %), Ove Lyngved (2,75 %), Kari Hollevik (2,75 %) og Idar Johan Lavik (2,75 %). I tillegg eies selskapet forut for transaksjonen av TKG Holding AS (26 %).

SH Trading er selger av elektroprodukter til sluttbrukerne i det maritime miljø. Selskapet kjøper sine varer av produsenter og grossister (som Onninen) i inn- og utland og selger dem direkte til norske skip, samt oljeinstallasjoner. SH Trading har i utgangspunktet kun norske kunder, men forestår noe tilfeldig salg til utenlandske kunder. Slikt salg utgjør mellom 0,5 og 1 % av selskapets omsetning.

4. OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT 2012

Tabellen nedenfor viser de involverte foretakenes omsetning og driftsresultat for 2012. Tall er oppgitt i hele tusen og NOK.

Navn	Omsetning 2012	Driftsresultat 2012
Onninen OY (konsern)	12 423 958 ¹	158 964 ²
Onninen AS	2 245 138	19 781
SH-Trading	73 250	4 459

¹ Omregnet fra EUR 1 555,3 millioner

² Omregnet fra EUR 19,9 millioner

5. MARKEDER SOM BERØRES AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN

Både Onninen og SH Trading selger elektromateriell og -utstyr til maritimt bruk, men som aktører på ulike deler av leverandørkjeden og med ulike produkter er de i det alt vesentlige å anse som komplementære, og ikke konkurrerende virksomheter.

Onninen er en av de største leverandørene til SH Trading og selskapene opererer i det alt vesentlige med salg innenfor forskjellige markeder og markedssegmenter.

Markedssegmentene for salg av elektroutstyr er salg til landbasert industri (herunder verft), og maritim, olje og gass (samlet MOG). Onninen er grossist av elektroutstyr til landbasert industri, verftsindustri og olje og gassmarkedet. SH Trading er selger til sluttbruker mot den maritime næringen, hvor også Onninen har noe direkte salg til sluttbruker, hvilket medfører at selskapene har noen overlappende kunder og med det har overlappende virksomhet.

SH Trading sitt varesortiment til sluttkunder inngår for en stor del i Onninen sitt varesortiment som grossist. Onninen satser imidlertid på salg til elektroinstallatører som i dag utgjør [REDACTED] av Onninen AS sin totale omsetning. SH Trading har ikke slik virksomhet. Kjøpet av SH Trading er motivert av, og vil medføre, at Onninen etablerer seg som selger til sluttbrukerne på det maritime marked.

SH Trading sin største kundegruppe er innkjøpsgrupperingen Incentra. Incentra er en maritim organisasjon som forhandler rammeavtaler for sine medlemmer, bestående av rederier, ship management selskaper og riggselskaper. Salget til medlemmene i Incentra utgjør ca. [REDACTED] av SH Trading sin omsetning. Onninen har ikke hatt, eller har ikke hatt planer forut for transaksjonen, om salg til denne kundegruppen. For ordens skyld presiseres at Incentra ikke er en kunde, men opptrer som en forhandler på vegne av organisasjonens medlemmer.

Partene estimerer at MOG-markedet totalt utgjør ca. NOK 1,5 milliarder i Norge. I et slikt marked har Onninen ca. [REDACTED] og SH Trading ca. [REDACTED] markedsandel.

Basert på ovennevnte må den aktuelle foretakssammenslutningen anses som uproblematisk i konkurransemessig forstand. Uansett hvilken av de alternative markedsavgrensningene som legges til grunn, både produktmessig og geografisk, så vil partenes andel av det eller de relevante marked(er) være meget begrenset og den eventuelle økning i markedsandel som følger av foretakssammenslutningen er helt ubetydelig.

6. PARTENES KUNDER, KONKURRENTER OG LEVERANDØRER

Partenes fem største kunder, konkurrenter og leverandører i det relevante marked, jf. punkt 5 ovenfor:

	Onninen AS	SH-Trading
<i>Konkurrenter</i>	Elektroskandia AS Solar AS Ahlsel Norge AS Bergård Amundsen & CO AS OTRA AS	Bekas AS Per Velde AS Otera AS Solar AS Glamox International AS
<i>Kunder</i>	Rolls-Royce Marine AS Aker Solutions AS Forus elektro Automatikk AS Norsafe AS Wartsila Norway AS	Eidesvik Rederi AS DOF Management AS Solstad Shipping AS SEC AS Farstad AS
<i>Leverandører</i>	Schneider Electric Norge AS Elko AS JF Knudzen AS Nexans Norway AS Osram AS	Onninen AS Elektroskandia AS Danfoss AS ABB AS Osram AS

Onninen konsernets største konkurrenter kunder og leverandører på konsernnivå, uavhengig av marked, består av finske aktører. Dette blant annet ettersom konsernets finske avdeling er mye større en konsernets øvrige virksomhet.

7. ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP

Årsregnskap og årsberetning for SH Trading for 2012 er offentlig tilgjengelige i Brønnøysundregistrene. Årsregnskap og årsberetning for Onninen-konsernet følger vedlagt.

8. OFFENTLIGHET

Meldingen inneholder konfidensiell informasjon og det er derfor vedlagt en offentlig versjon av meldingen.

* * *

Undertegnede kan kontaktes dersom det ønskes ytterligere opplysninger i saken.

Med vennlig hilsen
WIKBORG, REIN & CO.



Øystein Sellevold

Vedlegg 1: Onninen Annual Report 2012